GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

EDITAL 001/2021 - RESULTADO PRELIMINAR DA DOCUMENTAÇÃO  COMPROBATÓRIA

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado de
Direitos Humanos – SEDH, torna público o resultado preliminar dos candidatos INDEFERIDOS,
DESCLASSIFICADOS e ELIMINADOS após análise da documentação comprobatória de Experiência e

Qualificação Profissional do Processo Seletivo Edital nº 001/2021 – Agente Socioeducativo – Masculino
e Feminino – Região: METROPOLITANA, referente à 2ª Convocação, Ampla Concorrência,
Negros e Índios.

 Os candidatos indeferidos poderão solicitar vista do motivo do indeferimento e interpor

recurso até o dia 29/11/2021.

 A solicitação de vistas do motivo do indeferimento e a interposição de recurso deverão ser

encaminhadas, exclusivamente, via E-Docs ao DESTINATÁRIO: GRUPO E COMISSÕES

– COMISSÕES E CONTRATOS - COMISSÃO PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2021

- METROPOLITANA. Sendo vedado qualquer outro meio.

INDEFERIDOS

AGENTE SOCIOEDUCATIVO MASCULINO – METROPOLITANA – INDEFERIDOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1726978

1731906

1725836

1725196

1730380

1727750

1732319

1727569

1728655

1726291

1731676

1732227

1732516

1735001

1735278

1727909

1736241

1724422

1733117

1727505

1731851

1731960

1731755

1732311

1726273

1730120

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

AMPLA CONCORRÊNCIA

1727599

1729882

1726905

1732845

1729151

1732731

NEGROS

1732227

1727505

1732311

ÍNDIOS NÃO HOUVE CANDIDATOS

ELIMINADOS
(POR DOCUMENTAÇÃO ENVIADA PARA LOCAL DIVERSO, CONFORME ITEM 7.5 DO

EDITAL)

AGENTE SOCIOEDUCATIVO MASCULINO – METROPOLITANA – ELIMINADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA 1736075

NEGROS 1726712

1731324

ÍNDIOS NÃO HOUVE CANDIDATOS

DESCLASSIFICADOS
(POR NÃO TEREM ATINGIDOS A PONTUAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA  - 20 PONTOS,

CONFORME ITEM 9.3.9 DO EDITAL)

AGENTE SOCIOEDUCATIVO MASCULINO – METROPOLITANA – DESCLASSIFCADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO HOUVE CANDIDATOS
NEGROS NÃO HOUVE CANDIDATOS

ÍNDIOS

1729870
1725389

1729658

1726823

1732145

1726777

1733380

1729027

1727223

1732557

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

INDEFERIDAS

AGENTE SOCIOEDUCATIVO FEMININO – METROPOLITANA - INDEFERIDAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1735551

1732442

1725628

1729607

1730054

NEGROS

NÃO HOUVE CANDIDATAS

ÍNDIOS

NÃO HOUVE CANDIDATAS

ELIMINADAS
(POR DOCUMENTAÇÃO ENVIADA PARA LOCAL DIVERSO, CONFORME ITEM 7.5 DO

EDITAL)

AGENTE SOCIOEDUCATIVO FEMININO – METROPOLITANA – ELIMINADAS

AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO HOUVE CANDIDATAS

NEGRAS NÃO HOUVE CANDIDATAS

ÍNDIAS NÃO HOUVE CANDIDATAS

DESCLASSIFICADAS
(POR NÃO TEREM ATINGIDOS A PONTUAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA  - 20 PONTOS,

CONFORME ITEM 9.3.9 DO EDITAL)

AGENTE SOCIOEDUCATIVO FEMININO – METROPOLITANA – DESCLASSIFICADAS

AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO HOUVE CANDIDATAS

NEGRAS NÃO HOUVE CANDIDATAS

ÍNDIAS 1731426

Vitória/ES, 24/11/2021

Oseias Gerke
Diretor Presidente do IASES

(Respondendo)